



MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 018/2022



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA BANDA INSTRUMENTAL MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS - BAMUDA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA; DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DAVINÓPOLIS - MA.**

Fornecedor : BANDA ATIVA UNIFORMES LTDA - 20.147.887/0001-52

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	UNIDADE	CONJUNTO PARA MUSICOS , EM TECIDO PANAMA 100% POLIESTER GRAMATURA 250 MG /M2 NA COR PRETO COMPOSTO POR UMA TUNICA, COMPRIMENTO LOGO ABAIXO DO QUADRIL ABERTURA DIANTEIRA, COM PEITORAL NA COR BRANCA COM BOTÕES DO TIPO MILITAR DOURADOS, PONTAS DAS MANGAS COM A BARRA FEITA, PLATINAS NOS OMBROS FIXADAS POR BOTÃO DO TIPO MILITAR DOURADO, GOLLA DO TIPO PADRE FIRMADA COM ENTRETELA DE TECIDO, SOB OS OMBROS DUAS OMBREIRAS DE ESPUMA REVESTIDAS DO MESMO TECIDO E FIXADAS, NA COSTURA DA MANGA POR TRAVETE. COMO SEGUNDA OPÇÃO UMA FAIXA TRANSVERSAL ARREDONDADA FIXADO NO OMBRO E NA LATERAL POR BOTÕES DO ESTILO MILITAR DOURADO NA PARTE SUPERIOR E UMA PARDE DE BRACELETE EM PNAMA ENTRETELADO PARA QUE FIQUE FIRME, DETALHE DOURADO NAS PONTAS, CORES INTERCALADAS DE ACORDO COM AS MANGAS E FECHAMENTO POR VELCRO. COMO TERCEIRA OPÇÃO UM COLETE DUPLO SOBREPOSTO FIXADOS POR BOTÕES DO TIPO MILITAR DOURADOS CONTORNADO POR GALÃO METALIZADO DOURADO , SENDO DE UM LADO NA COR AZUL ROYAL COM FAIXA TRANSVERSAL NA COR DOURADA OU GLÃO, BORDADO O AS INICIAIS DA BANDA NA ALTURA DO PEITO ESUQUERDO E DO OUTRO LADO, RECORTE NA COR CINZA SENDO EM DEGRDÉ E RECORTES COM TRES FAIZAS ATÉ A ALTURA DO PEITO EM DEGRDÉ. ACOMPANHA CABIDE E CAPA E TNT60 COM VISOR DE PLASTICO. NÃO INCLUSO JARDINEIRA, QUEPE E SAPATO. CORES E TAMANHOS À DEFINIR.	SERVICO	SERVICO	R\$ 408,00	R\$ 20.400,00	R\$ 419,67	R\$ 20.983,50	2,78	R\$ 11,67
2	50,00	UNIDADE	JARDINEIRA DO MESMO TECIDO DA TÚNICA, COM ZÍPER FRONTAL, ALÇAS COM REGULADORES DE METAL, BOLSO INTERNO PARA ARMAZENAR DOCUMENTO/CELULAR.	SERVICO	SERVICO	R\$ 133,00	R\$ 6.650,00	R\$ 138,67	R\$ 6.933,50	4,09	R\$ 5,67
4	50,00	UNIDADE	SAPATO CORPO MUSICAL E MOR: SAPATO: PAR DE SAPATOS MOCASSIM COM SOLADO ANTI-DERRAPANTE. COURO SINTÉTICO.	SERVICO	SERVICO	R\$ 93,00	R\$ 4.650,00	R\$ 98,97	R\$ 4.948,50	6,03	R\$ 5,97

Subtotal Adjudicado R\$ 56.209,50

Subtotal Orçado: R\$ 2,55%
57.680,76R\$
1.471,26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	2,00	UNIDADE	MOR E REGENTE : CONJUNTO EM OXFORD 100% POLIESTER COMPOSTO POR UMA TUNICA, COM PLATINAS NOS OMBROS E INTERNO COM O MESMO TECIDO, OMBREIRAS REVESTIDAS. GOLA DO TIPO PADRE FINALIZADO POR GALÃO METALIZADO, NA PARTE FRONTAL UM RECORTE EM VERTICAL, COM ABERTURA NA PARTE DA FRENTE COM BOTÕES DO ESTILO MILITAR, LATERAIS COM APLICAÇÃO DE PEDRARIAS E FINALIZADO POR GALÕES METALIZADOS. PONTAS DA MANGAS EM TOM CONTRASTANTES, COM APLICAÇÃO DE PEDRARIAS E FINALIZADO POR GALÃO METALIZADO. MACACÃO EM SUPLEX, COM ALÇAS. ACOMPANHA CABIDE E CAPA EM TNT 60, COM VISOR DE PLASTICO PARA ARMAZENAMENTO. NÃO INCLUSO BORDADO, QUEPE E BOTA. CORES E TAMANHOS À DEFINIR.	SERVICO	SERVICO	R\$ 398,00	R\$ 796,00	R\$ 406,00	R\$ 812,00	1,97	R\$ 8,00
7	2,00	UNIDADE	QUEPE PARA MOR E REGENTE: BARRETINA COM ESTRUTURA EM PVC RIGIDO RECOBERTA COM VERNIZ E NAPA LISA, CARNEIRA COM REGULAGEM DE ALTURA, ABA EM PVC RECOBERTA EM VERNIZ, CARNEIRA COM REGULAGEM DE PROFUNDIDADE, DEBRUNS E PERFIS DOURADOS COM PENACHO DE 60 CM DO TIPO ESTOLA. CORES E TAMANHOS À DEFINIR.	SERVICO	SERVICO	R\$ 167,00	R\$ 334,00	R\$ 169,00	R\$ 338,00	1,18	R\$ 2,00
8	20,00	UNIDADE	CORPO COREOGRÁFICO: MACACÃO EM SUPLEX, SENDO A PARTE DA FRENTE COM RECORTE EM DEGRADÊ DO PRETO PARA DOURADO DE BAIXO PARA CIMA, FINALIZADO POR VIVO OU VIÉS BRANCO, SEM MAGAS, GOLA DO TIPO PADRE, NA PARTE DA BAIXO, MACÃO CUMPRIDO COM VIVO OU GALÃO DOURADO NAS LATERAIS, UMA SAIA REMOVIVEL DUPLA FACE COM LEVE GODÊ. ACOMPANHA LUVA DE DEDINHA ATÉ A ALTURA DO COTUVELO COM APLICAÇÃO DE PEDRARIAS, SEM FRANJAS, ACOMPANHA CABIDE E CAPA EM TN60 COM VISOR DE PLASTICO PARA ARMAZENAMENTO. NÃO INCLUSO QUEPE E SAPATOS.	SERVICO	SERVICO	R\$ 329,50	R\$ 6.590,00	R\$ 331,00	R\$ 6.620,00	0,45	R\$ 1,50
9	1,00	UNIDADE	BALIZADOR: UM MACACÃO EM SUPLEX, COM RECORTE NA PARTE DA FRENTE, FINALIZADO POR GALÕES METALIZADOS DOURADOS OU PRATAS, SENDO MANGA LONGAS COM APLICAÇÃO DE PEDRARIAS NAS MESMAS E NA PARTE FRONTAL DO UNIFORME. ACOMPANHA UMA SAIA REMOVIVEL DO MESMO TECIDO SENDO DUPLO, COM LEVE GODÊ, FECHAMENTO NA CINTURA POR VELCRO, PARA FACILITAR O AJUSTE. FECHAMENTO DO MACACÃO POR ZÍPER INVISÍVEL NA PARTE DE TRAS. ACOMPANHA CABIDE E CAPA EM TNT60 COM VISOR DE PLASTICO. NÃO INCLUSO QUEPE E BOTA.	SERVICO	SERVICO	R\$ 444,50	R\$ 444,50	R\$ 446,00	R\$ 446,00	0,34	R\$ 1,50
10	1,00	UNIDADE	BALIZA: VESTIDO/ COLLANT MACAQUINHO EM EM SUPLEX, GOLA TIPO PADRE, SAIA EM CAMADAS, SENDO NAS PONTAS UM RETORTE COM GLITTER NAS POSTAS, SIMPLES GODÊ, PARTE SUPERIOR ADORNADO FRENTE E COSTAS COM PEDRARIAS E APLICAÇÃO DE ARABESCOS, PONTAS DAS MANGAS COM PEDRARIAS. FECHAMENTO ATRAVES DE ZÍPER INVISÍVEL NA PARTE DE TRAZ. ACOMPANHA CAPA PARA ARMAZENAMENTO. QUEPE E SAPATILHA NÃO INCLUSO. TAMANHOS E CORES À DEFINIR.	SERVICO	SERVICO	R\$ 768,00	R\$ 768,00	R\$ 772,67	R\$ 772,67	0,60	R\$ 4,67
11	2,00	UNIDADE	BASTAO PARA BALIZA EM ALUMINIO NAS ESPESSURAS 13 OU 19MM COM PONTAS ESFERAS DE BORRACHA, BARRA REVESTIDA DE FITAS E ADORNADA POR MARABU. ACOMPANHA CAPA PROTETORA.	SERVICO	SERVICO	R\$ 118,00	R\$ 236,00	R\$ 124,00	R\$ 248,00	4,84	R\$ 6,00
12	2,00	UNIDADE	BOTA DE JAZZ: EM COURO SINTÉTICO CANO MÉDIO AMARRADO COM CADARÇO. SOLA GROSSA REFORÇADA. CORES E TAMANHOS À DEFINIR.	SERVICO	SERVICO	R\$ 208,00	R\$ 416,00	R\$ 226,67	R\$ 453,34	8,24	R\$ 18,67
						Subtotal Adjudicado R\$ 56.209,50	Subtotal Orçado: R\$ 57.680,76	2,55%	R\$ 1.471,26		



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	75,00	UNIDADE	CONJUNTO UNISEX EM TACTEL, FORRADO, COR VINHO COM DETALHES EM BRANCO, TENDO NA JAQUETA 2 BOLSOS LATERAIS, ELASTICO NA BARRA, COM FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER DESTACAVEL, LOGO DA BANDA BORDADO NAS COSTAS MEDINDO APROX 22 CM E OUTRO LOGO NO PEITO TAMANHO MAXIMO DE 10 CM. CALÇA TAMBEM FORRADA NA COR VINHO COM VIVO LATERAL NA COR BRANCA, TENDO 2 BOLSOS IMBUTIDOS NA FRENTE E UM BOLSO CHAPADO ATRAS, ELÁSTICO NA BARRA E CINTURA COM CORDÃO AJUSTÁVEL. NÃO INCLUSO SAPATO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 199,00	R\$ 14.925,00	R\$ 201,67	R\$ 15.125,25	1,32	R\$ 2,67
							Subtotal Adjudicado R\$ 56.209,50	Subtotal Orçado: R\$ 57.680,76	2,55%	R\$ 1.471,26	



Forneecedor : AMANDA R LIRA DE SANTANA - 28.951.238/0001-11

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	50,00	UNIDADE	BARRETINA DE FORMATO CILÍNDRICO EM PVC RIGIDO DE 2MM DE ESPESSURA, COSTURADA, REVESTIDO EM NAPA, VERNIZ OU VELUDO, COM RECORTE EM DUAS CORES, ACABAMENTO COM DEBRUNS DOURADOS OU PRATEADOS, COPINHO COM PENACHO EM MARABÚ DE 13CM DE ALTURA, CORES E TAMANHOS À DEFINIR.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 122,30	R\$ 6.115,00	1,88	R\$ 2,30
6	23,00	UNIDADE	BOTA PARA PORTA BANDEIRA E CORPO COREOGRÁFICO: CAL 14 - BOTA: FEMININA, SALTO 2,5CM, CANO LONGO EM COURO SINTÉTICO, COM ZIPER NA LATERAL. COR A DEFINIR.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 230,00	R\$ 5.290,00	R\$ 233,67	R\$ 5.374,41	1,57	R\$ 3,67
14	75,00	UNIDADE	CAMISETA EM MALHA PV ANTIPEELING (NÃO FORMA BOLINHA) DECOTE CARECA, MANGA CURTA, CORES VINHO COM DETALHES EM BRANCO NUMERAÇÃO DO 14 AO GG. TENDO ESTAMPA COM O LOGO DA BANDA EM SILK SCREEN NAS COSTAS TAMANHO 22 CM APROX, E OUTRO PEQUENO MEDIDA MAXIMA DE 10 CM NO PEITO LATERAL ESQUERDO.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 4.500,00	R\$ 65,33	R\$ 4.899,75	8,16	R\$ 5,33
							Subtotal Adjudicado R\$ 15.790,00	Subtotal Orçado: R\$ 16.389,16	3,66%	R\$ 599,16	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 71.999,50	R\$ 74.069,92	2,80%	2.070,42

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Davinópolis-MA, 17 de Maio de 2022

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL